
COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

   Atto Nr. 46                     del 03/04/2015

Oggetto:
Adozione modifica al Programma Triennale delle OO.PP. 2015 - 2017
e l’Elenco dei lavori anno 2015.

 L'anno duemilaquindici, il giorno tre del mese di aprile alle
ore 9,00 nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE
convocata nelle forme di legge e sono rispettivamente presenti ed
assenti i Sigg.ri:

___________________________________________________________________________
1) CANNELLA FABIO SINDACO Presente
2) SPAGNUOLO MARCO ASSESSORE Presente
3) VALENTINO STEFANO ASSESSORE Assente
4) CICCOTTI ANGELO ASSESSORE Assente
5) MAGAZZENI MARIO ASSESSORE Presente
6) IBBA DONATELLA ASSESSORE Presente
7) MARCELLI KATIUSCIA ASSESSORE Presente
8) SCATENA PAOLA ASSESSORE Presente

Presenti:6 Assenti:2

Partecipa il Segretario Comunale FRANCESCO ROSSI nella sua qualità
di SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI FONTE  NUOVA
(Provincia di Roma)

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 23 del  12 febbraio 2015 con la quale è stato adottato il
Programma Triennale delle OO.PP.2015 - 2017 e l’Elenco dei lavori anno 2015;

Preso atto che l'amministrazione comunale ha ravvisato la necessità di apportare al Programma Triennale
delle OO.PP.2015 - 2017 e l’Elenco dei lavori anno 2015, alcune  variazioni  ai sensi dell' art. 5 comma 5
del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24/10/2014 (GU n.283 del 05/12/2014) che
cita "Al fine di limitare la formazione dei residui passivi, le amministrazioni operano le opportune
compensazioni finanziarie tra i diversi interventi e in caso di impossibilita' sopravvenuta a realizzare un
lavoro inserito nell'elenco annuale procedono all'adeguamento dello stesso elenco, o,  ove indispensabile, del
programma triennale".

Considerato che le modifiche da apportare al Programma Triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici
sono frutto, oltre che dell’esigenza di assicurare comunque il rispetto degli equilibri di bilancio, anche
dell'esame di proposte e/o suggerimenti pervenuti dagli uffici competenti e ritenuti validi e ammissibili;

Considerato che si rende necessario pertanto apportare le seguenti variazioni:
Stralcio dei seguenti interventi:
"Completamento e messa a norma dell'impianto sportivocomunale denominato "Domenico
Mammoliti"sito in via Gioberti snc Tor Lupara.": € 319.802,62 finanziato con contributo regionale
inserito  nell'annuale 2015 .
"Ampliamento Scuola Materna ed elementare Via Brennero":  € 200.000,00 finanziato con contributo
regionale inserito  nell'annuale 2017 .
Modifica del seguente intervento riguardante  l'annualità:
"Riqualificazione delle aule del piano seminterrato della Scuola Elementare di via Appenini ": importo 
€ 150.000,00 finanziato con contributo regionale inserito nell'annualità 2017 ora nell'annualità 2015;
Inserimento nuovo intervento nel programma annuale delle opere pubbliche 2015:
"Intervento di manutenzione straordinaria scuola elementare - media Istituto Comprensivo "E.De
Filippo" di via Brennero: lavori di ampliamento con sopraelevazione per realizzazione di n.4 nuove aule,
intervento adeguamento sismico, realizzazione nuova palestra con abbattimento attuale tendostruttura,
intervento per risparmio energetico ed opere per il superamento barriere architettoniche " : importo € 
1.200.000,00;

Ritenuto quindi di apportare le sopra indicate variazioni agli schemi del Programma Triennale delle OO.PP.
2015-2017 e dell’Elenco lavori annualità 2015 fermo restando tutte le opere e gli interventi  previsti ;.

Visti i nuovi schemi del Programma Triennale delle OO.PP. 2015-2017 e dell’Elenco lavori annualità 2015
predisposti sulla base degli "schemi tipo" definiti dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti del 24/10/2014 (GU n.283 del 05/12/2014);

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visti il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii. e il D.P.R. 207/2010;

Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49, co. 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 che si allegano alla  presente
deliberazione;

Con voti unanimi
DELIBERA



per le motivazioni sopra riportate, che qui si intendono integralmente trascritte:

1. Di approvare le seguenti variazioni  agli schemi del Programma Triennale delle OO.PP.2015-2017 e
l’Elenco dei lavori anno 2015:

Stralcio dei seguenti interventi:
"Completamento e messa a norma dell'impianto sportivocomunale denominato "Domenico
Mammoliti"sito in via Gioberti snc Tor Lupara.": € 319.802,62 finanziato con contributo regionale
inserito  nell'annuale 2015 .
"Ampliamento Scuola Materna ed elementare Via Brennero":  € 200.000,00 finanziato con contributo
regionale inserito  nell'annuale 2017 .
Modifica del seguente intervento riguardante  l'annualità:
"Riqualificazione delle aule del piano seminterrato della Scuola Elementare di via Appenini ": importo 
€ 150.000,00 finanziato con contributo regionale inserito nell'annualità 2017 ora nell'annualità 2015;
Inserimento nuovo intervento nel programma annuale delle opere pubbliche 2015:
"Intervento di manutenzione straordinaria scuola elementare - media  Istituto Comprensivo "E.De
Filippo" di via Brennero: lavori di ampliamento con sopraelevazione per realizzazione di n.4 nuove aule,
intervento adeguamento sismico, realizzazione nuova palestra con abbattimento attuale tendostruttura,
intervento per risparmio energetico ed opere per il superamento barriere architettoniche ": importo € 
1.200.000,00 fnanziato con contributo regionale ;

risultante dai nuovi schemi delle schede ministeriali che pure si approvano e si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale.

2. Di pubblicare il Programma Triennale dei Lavori 2015/2017 e il relativo Elenco Annuale 2015 per
sessanta giorni consecutivi dall’Albo Pretorio Comunale ai sensi dell’articolo 128 comma 2 del D.Lgs. 163
del 12 aprile 2006 e s.m.i. .

3.Di dare atto infine, che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2015/2017 e il relativo Elenco
Annuale 2015 dovrà essere approvato unitamente al Bilancio di Previsione dell’anno 2015 ai sensi
dell’articolo 128 comma 9 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. e dell’articolo 13 comma 1 del D.P.R.
207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. previa verifica della fattibilità delle opere iscritte in bilancio in
relazione ai vincoli legislativi con particolare riguardo al patto di stabilità e ai limiti di indebitamento.

4. Di disporre la trasmissione del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda a
porre in essere tutti gli adempimenti di natura contabile e finanziaria consequenziali alla modifica del
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2015-2017 e dell’Elenco annuale 2015.

successivamente
     LA GIUNTA COMUNALE

Valutata l’urgenza di dare esecuzione alla suindicata proposta la

    DICHIARA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.Lgs.vo n.267 del 18 agosto 2000, con voti unanimi favorevoli. 



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Allegato alla Deliberazione n.   46  del   03/04/2015     

Pareri e attestazioni ai sensi dell'art. 49 co. 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgvo 267/2000

OGGETTO: Adozione modifica al Programma Triennale delle OO.PP. 2015 - 2017 e l’Elenco dei lavori anno
2015.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Anche ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. si
esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa

.......................................................................................................................

lì  02-04-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.
parere favorevole di regolarità contabile.

.......................................................................................................................

lì  03-04-2015 Il Responsabile di Ragioneria
F.to MARIO RAG. LETTIERI BARBATO



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to ROSSI  FRANCESCO F.to CANNELLA  FABIO

------------------------------------------------------------------

Prot. N.       

 Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio
Comunale il  03-04-2015  per rimanervi quindici giorni consecutivi
(art.124, comma 1, T.U. 18.8.2000, n.267);

- Che contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio è stata
trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota nr.  7277  in
data  03-04-2015  (art. 125,  T.U. 18.8.00, n. 267)

 Dalla Residenza Comunale, li 03-04-2015 

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. FRANCESCO ROSSI

------------------------------------------------------------------

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

 Che la presente deliberazione, a seguito della comunicazione  ai capi
gruppo:

- è divenuta esecutiva il giorno  13-04-2015  decorsi dieci giorni
dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.267/2000)

- è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall'art.
124, comma 1, T.U. 267/2000, per quindici giorni  consecutivi dal
03-04-2015  al  18-04-2015

Dalla Residenza Comunale, lì _____________ 

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. FRANCESCO ROSSI


